01.12.2023 II 27-1.40.21-51/23
Z-40.21-310  1. Dezember 2023
27. April 2027
Dehoust GmbH
Gutenbergstraße 5-7
69181 Leimen
Blasgeformte Behälter mit integrierter Auffangvorrichtung
aus Polyethylen (PE-HD)

verwendet werden.
 Tabelle 1: Formmasse, Materialkennwerte
Typenbezeichnung,
Hersteller,
Bezeichnung nach
DIN EN ISO 17855-11
MFR 190/21,6
[g/10 min]
Dichte bei 23 °C
[g/cm³]
Lupolen 4261 AG UV
der Basell Polyolefine GmbH
ISO 17855-PE-HD,,BHN,44-G090
6,1 ± 0,7 0,945 ± 0,002
 (2) Die Formmasse ist mit mindestens 70 % Neuware und höchstens 30 % sortenreiner Rück-
laufmasse zu verarbeiten. Die Verwendung von Regranulaten ist nicht zulässig.
 (3) Der Formmasse dürfen ausschließlich zur Herstellung der Auffangvorrichtungen, gemäß
gutachtlicher Stellungnahme des Ing.-Büro M. Kurzmeier vom 27.05.2022, maximal 3 Gew.-%
Masterbatch grau (Typ "PE-FK GRAU 369309/UV" der Firma colorplasticchemie, D-42899
Remscheid) beigemischt werden. Bei Verwendung von Rücklaufmasse aus bereits grau
eingefärbten Auffangvorrichtungen zur erneuten Herstellung grau eingefärbter Auffangvorrich-
tungen ist darauf zu achten, dass der maximal zulässige Anteil des Masterbatches von
3 Gew.-% nicht überschritten wird.
2 Behälterzubehör, Abstandshalter
 Die Werkstoffe und Details sind in den hinterlegten Unterlagen aufgeführt.
1  DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe - Polyethylen (PE)-Formmassen - Teil 1: Bezeichnungssystem und Basis
für Spezifikationen (ISO 17855-1:2014)
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.21-310 vom 1. Dezember 2023
Z90010.23 1.40.21-51/23
Blasgeformte Behälter mit integrierter
Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE-HD)
750 l, 1000 l, 1100 l und 1500 l,
Typ "Triosafe Sicherheitstank 750, 1000, 1100
und 1500" Behältersystem
Anlage 3
Verpackung, Transport und Lagerung
1 Verpackung
 Eine Verpackung der Behälter zum Zwecke des Transports bzw. der (Zwischen-) Lagerung ist
bei Beachtung der Anforderungen des Abschnitts 2 nicht erforderlich. Alle Stutzenöffnungen
sind durch Aufschrauben der Verschlusskappen zu schließen.
2 Transport, Lagerung
2.1 Allgemeines
 Der Transport ist nur von solchen Firmen durchzuführen, die über fachliche Erfahrungen,
geeignete Geräte, Einrichtungen und Transportmittel sowie ausreichend geschultes Personal
verfügen.
2.2 Transportvorbereitung
 (1) Die Behälter sind so für den Transport vorzubereiten, dass beim Verladen, Transportieren
und Abladen keine Schäden auftreten.
 (2) Die Ladefläche des Transportfahrzeugs muss so beschaffen sein, dass Beschädigungen
der Behälter durch punktförmige Stoß- oder Druckbelastungen auszuschließen sind.
2.3 Auf- und Abladen
 (1) Beim Abheben, Verfahren und Absetzen der Behälter müssen stoßartige Beanspru-
chungen vermieden werden.
 (2) Kommt ein Gabelstapler zum Einsatz, müssen während der Fahrt mit dem Gabelstapler
die Behälter gesichert werden.
 (3) Stutzen und sonstige hervorstehende Behälterteile dürfen nicht zur Befestigung oder zum
Heben herangezogen werden. Ein Schleifen der Behälter über den Untergrund ist nicht
zulässig.
2.4 Beförderung
 (1) Die Behälter sind gegen Lageveränderung während der Beförderung zu sichern.
 (2) Durch die Art der Befestigung dürfen die Behälter nicht beschädigt werden.
2.5 Lagerung

Formmasse
Handelsname,
Typenbezeichnung
Formmassetyp
nach
DIN EN ISO 17855-11
Anlage 2,
Abschnitt 1
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1 nach
DIN EN 102043
jede Lieferung
MFR,
Dichte
Aufzeichnung
oder Abnahme-
prüfzeugnis 3.1
nach
DIN EN 102043
Formstoff
MFR,
Dichte
Anlage 4,
Abschnitt 1.1,
Tabelle 2
Aufzeichnung nach Betriebs-
anlauf bzw.
nach Chargen-
wechsel
 Tabelle 2: Werkstoffkennwerte (Überwachungskennwerte)
Gegenstand Dichte [g/cm3]
nach DIN EN ISO 1183-14
MFR [g/10 min]
nach DIN ISO 1133-15
Formmasse siehe Anlage 2, Abschnitt 1
Formstoff dR(e) + 0,004 ≥ dR(a) max. MFR(e) ≤1,15 x MFR(a)
Index a ... vor der Verarbeitung an der Formmasse
Index e ... nach der Verarbeitung am Formstoff
3 DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse – Arten von Prüfbescheinigungen
4  DIN EN ISO 1183-1:2019-09 Kunststoffe – Verfahren zur Bestimmung der Dichte von nicht verschäumten Kunst-
stoffen – Teil 1: Eintauchverfahren, Verfahren mit Flüssigkeitspyknometer und Titra-
tionsverfahren
5  DIN ISO 1133-1:2022-10  Kunststoffe - Bestimmung der Schmelze-Massefließrate (MFR) und der Schmelze-
Volumenfließrate (MVR) von Thermoplasten - Teil 1: Allgemeines Prüfverfahren
(ISO 1133-1:2022); Deutsche Fassung EN ISO 1133-1:2022
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.21-310 vom 1. Dezember 2023
Z90010.23 1.40.21-51/23
Blasgeformte Behälter mit integrierter
Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE-HD)
750 l, 1000 l, 1100 l und 1500 l,
Typ "Triosafe Sicherheitstank 750, 1000, 1100
und 1500" Behältersystem
Anlage 4
Seite 2 von 3
Übereinstimmungsbestätigung
1.2 Behälter
 (1) An den Behältern/Behälterkombinationen sind die in Tabelle 3 genannten Prüfungen
durchzuführen, wobei die in den Tabellen 4 und 5 jeweils genannten Messwerte einzuhalten
sind.
Tabelle 3: Prüfungen und Prüfgrundlage
Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Oberflächen in Anlehnung an
DVS 2206-16
Aufzeichnung
jeder Behälter Wanddicken,